证券代码：600807 证券简称：济高发展 公告编号：临2025-040

济南高新发展股份有限公司

关于公司及子公司部分银行账户解除冻结

和新增冻结情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公司于近日获悉，公司全资子公司部分银行账户解除冻结、公司部分银行账户因涉及诉

讼被冻结，具体情况如下：

一、部分银行账户解除冻结情况

公司于2025年3月5日披露《关于公司及全资子公司部分银行账户被冻结的公告》，公司

及全资子公司部分银行账户因涉及诉讼被冻结，冻结金额合计36万元。近日，公司查询获悉，

部分银行账户已解除冻结，具体如下：

公司名称 开户行 账户性质 银行账户
冻结金额

（万元）

济南高新

生物科技

有限公司

青岛银行 基本户 81******13 0.09

二、银行账户新增冻结情况

因公司与中交一公局集团建设工程有限公司等相关方建设工程施工合同纠纷案件（具体

内容详见公司同日披露的《诉讼进展公告》），公司部分银行账户被冻结，具体情况如下：

公司名称 开户行 账户性质 银行账户
冻结金额

（万元）

济南高新

发展股份

有限公司

兴业银行 一般户 37******00 0.00

浙商银行 一般户 45******21 0.01

华夏银行 按揭户 14******72 125．00

华夏银行 一般户 14******55 0.47

建设银行 一般户 37******31 0.01

工商银行 一般户 16******25 0.09

合计 125.58

三、应对措施及影响

公司上述被冻结银行账户涉及资金合计 125.58 万元，占公司最近一期经审计归属于上

市公司股东净资产的 1.60%，被冻结的金额小，且上述被冻结银行账户均非公司用于生产经

营的主要银行账户，不会对主要经营业务等产生重大影响，不会导致公司触发《上海证券交

易所股票上市规则》9.8.1 第一款第（五）项规定的情形。公司将密切关注上述案件和被冻

结事项的进展，积极与相关方沟通协商，并根据相关法律法规及时履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》及上海证券交易

所网站，有关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

济南高新发展股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 31 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2